



L&G Poços Artesianos LTDA
 CNPJ: 24.475.164/0001-33 | I.E.: 25.792.327-6,
 Rod. BR 282, KM 538, Interior | Cordilheira Alta/SC | CEP: 89.819-000
 atendimento@agualimpasc.com.br
 Telefones: (49) 3324-4802 (49) 99805-8128

Alexsandro

Cliente:	Prefeitura de Frei Rogério	CPF/CNPJ:	01.616.039/0001-09
Endereço:	Rua Adolfo Soletti, nº 750	Bairro:	Centro
Cidade/UF:	Frei Rogério SC	Tel:	(49) 98834-3512
Data da proposta:	10/03/2023	Validade da proposta:	10/04/2023

Item	1. Perfuração	Und.	Qtd.	R\$ Unit.	R\$ Total
1.1	Transporte dos equipamentos	Und	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
1.2	Montagem do canteiro de obras	Und	1	R\$ 950,00	R\$ 950,00
1.3	Perfuração em 6 1/8" de 000 a 100 metros	Mts	100	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
1.4	Perfuração em 6 1/8" de 100 a 200 metros	Mts	100	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
1.5	Perfuração para reabertura de 0 a 12 metros	Mts	12	R\$ 140,00	R\$ 1.680,00
1.6	Cimentação do espaço anular e laje de proteção	Und	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
1.7	Teste de vazão Energia local até 200mts	Und	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
1.8	Teste de vazão Gerador até 200mts	Und	0	R\$ 3.600,00	R\$ -
1.9	Tubo de revestimento PVC Geo STD 6"	Mts	12	R\$ 220,00	R\$ 2.640,00
1.10	Tubo de revestimento Aço preto	Mts	0	R\$ 395,00	R\$ -
1.11	Limpeza e Desinfecção	Und	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
1.12	Tampa do poço (em caso de poço improdutivo)	Und	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
1.13	Relatório técnico (cortesia)	Und	1	R\$ -	R\$ -
1.14	Análise de água completa 38 parâmetros	Und	1	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00
Subtotal Perfuração:					R\$ 29.170,00

Item	2. Instalação Conj. Eletromecânico	Und.	Qtd.	R\$ Unit.	R\$ Total
2.1	Motobomba submersível 6HP 30E 440V 5M ³ /h - 193mca	Und	1	R\$ 8.600,00	R\$ 8.600,00
2.2	Painel de comando automático 6HP 440V	Und	1	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00
2.3	Cabo PP subm. 3 x 16 mm ²	Mts	100	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00
2.4	Cabo bóia PP 2 x 1,5 mm ²	Mts	1000	R\$ 3,64	R\$ 3.640,00
2.5	Bóia elétrica	Und	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
2.6	Tubo edutor 1 1/4" Galvanizado NBR5580	Mts	96	R\$ 55,00	R\$ 5.280,00
2.7	Luva galv. 1 1/4" Tupy	Und	17	R\$ 25,00	R\$ 425,00
2.8	Kit cavalete galvanizado (curva, níquel, válvula, união) 1 1/4"	Und	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00
2.9	Tampa de poço 6"	Und	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
2.10	Haste de aterramento	Und	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
2.11	DPS - Protetor de surto	Und	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
2.12	Adaptador (caninho) galv.	Und	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
2.13	Registro esférica 1 1/4"	Und	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
2.14	Tee Galvanizado 1 1/4"	Und	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
2.15	Deslocamento e mão de obra instalação	Und	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
Subtotal Instalação:					R\$ 27.825,00

Total Geral:	R\$ 56.995,00
---------------------	----------------------

* Os valores poderão variar de acordo com os metros perfurados e a quantidade de material utilizado, (tipo de energia e distância da rede elétrica do padrão até o poço),

* A contratada não garante a quantidade e/ou a qualidade da água encontrada;

* Condições de pagamento acordadas: À combinar

* Prazo para execução da obra: À combinar

Prefeitura de Frei Rogério
Contratante

Alexsandro
Vendedor

L&G Poços Artesianos LTDA
Contratada